
1

ANO 64 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.126

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Retificação. Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 011/2025.
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em locação de
palco tipo Piramidal ou Chapéu de Bruxa para atender a Secretaria de Cultura. Edital e local
da  sessão  pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br.  Data  da  sessão  retificada:
19/03/2025, às 09:00 horas.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  001/2025.
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de segurança, controlador de acesso, serviços gerais e brigadista, para os eventos
culturais.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data:  4A  SEC  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  LTDA,  Até  R$
12.048,00,  26/02/2025;  CONTROLLER  SEGURANÇA  PRIVADA  LTDA,  Até  R$
11.900,00,  24/02/2025;  MC  LOCAÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA,  Até  R$  4.100,00,
24/02/2025 e  LEÃO DE JUDÁ ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, Até R$ 5.800,00,
21/02/2025. Prazo: 12 meses.



2

ANO 64 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.126

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial 002/2025 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
TOPOGRAFIA. 

DATA DA SESSÃO: Dia 25/03/2025 às 14horas, horário de brasília 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Guilherme Santos - Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3

ANO 64 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.126

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71

EEXXTTRRAATTOO DDEE CCOONNTTRRAATTOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 000011//22002255 –– TTEERRMMOO DDEE CCOONNTTRRAATTOO NNºº 000033//22002255

OObbjjeettoo:: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de escritório.

EEmmpprreessaa:: Dona Cida Distribuidora Ltda

CCNNPPJJ:: 51.292.650/0001-99

VVaalloorr ddoo ccoonnttrraattoo:: R$ 4.303,76 (quatro mil trezentos e três reais e setenta e seis centavos)

DDaattaa ddaa AAssssiinnaattuurraa:: 30 de janeiro de 2025

VViiggêênncciiaa:: 12 (doze) meses

EExxttrraattoo ddee AAttaa ddee RReeggiissttrroo ddee PPrreeççooss

AAttaa nnºº 000022//22002255 –– PPrreeggããoo EElleettrrôônniiccoo nnºº 000022//22002255 –– SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee:: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

EEmmpprreessaa ddeetteennttoorraa ddaa AAttaa:: F C Cavalca Cunha - EPP

CCNNPPJJ:: 09.101.215/0001-98

OObbjjeettoo:: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em

locação de banheiro químico para atender os funcionários da CODESG.

VVaalloorr TToottaall ddaa AAttaa:: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais)

AAssssiinnaattuurraa eemm 21 de fevereiro d 2025

VVaalliiddaaddee:: 12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNN.. QQUUAANNTT
..

VVAALLOORR UUNNIITT.. VVAALLOORR TTOOTTAALL

0011..

SSAANNIITTÁÁRRIIOOSS QQUUÍÍMMIICCOOSS PPOORRTTÁÁTTEEIISS,
CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE
LAVÁVEL, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 220 LITROS, COM
ASSENTOS, TETO TRANSLUCIDO, INCLINADA,
COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DE
CHUVA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO,
ÁLCOOL EM GEL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS
MÃOS, PONTOS DE LUZ, TRAVA INTERNA, PORTA
180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE
ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA
FECHADA, PISO ANTIDERRAPANTE,
IDENTIFICAÇÃO (MASCULINO – FEMININO E
LIVRE – OCUPADO). DIMENSÕES MÍNIMAS:
COMPRIMENTO: 1,20MTS; LARGURA: 1,10 MTS;
ALTURA: 2,30MTS. REALIZAÇÃO DE SUCÇÃO
DIÁRIA DOS RESÍDUOS ACUMULADOS NAS
CAIXAS DE RESÍDUOS, BEM COMO A LIMPEZA
TRÊS VEZES POR SEMANA DAS CABINES
INCLUSO CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA NO
LOCAL.

UUNN 115500 RR$$ 11..110000,,0000 RR$$ 116655..000000,,0000

VVAALLOORR TTOOTTAALL RR$$ 116655..000000,,0000


